
                                                                                         
PORTARIA N.º 222/2016 - REITORIA/UNESPAR

Contrata, Carolina Soares Bueno, Edilene
Hatschbach  Graupmann,  Fernando
Mendonça Heck, Grasiela Pereira da Silva
de  Castilhos,  Jaqueline  Araújo,  Marta
Rosani Taras Vaz, Quienly Godoi Machado,
Roseli  Vergopolan,  Rosemery  Alves
Cardozo Marinho,  como Contrato Regime
Especial  –  CRES,  campus  de  União  da
Vitória.

O Reitor da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas

atribuições estatutárias, legais e regimentais;

Considerando o § 1º do art. 2º da Lei Complementar nº 108 de 18 de maio

de 2005, com alteração na Lei Complementar nº 179 de 21 de outubro de

2014;

Considerando os protocolados nº 14.019.240-6, 14.019.234-1, 14.019.232-5,

14019.236-8,  14.019.238-4,  14.019.233-3,  14.019.239-2,  14.019.235-0  e

14.019.237-6 de 30/03/2016;

R E S O L V E:

Art.  1º  – Contratar os  professores  aprovados  no  Processo  Seletivo

Simplificado – PSS, aberto através do Edital  nº 053/2015-PSS, Resultado

Final  Edital  nº  007/2016  -  CPPS/UNESPAR,  retificado  pelo  Edital  nº

008/2016  -  CPPS/UNESPAR  e  convocados  pelo  Edital  nº  013/2016  -

PROGESP/UNESPAR, para o  campus de União da Vitória, na modalidade

Contrato em Regime Especial – CRES conforme segue: 

Carolina  Soares  Bueno  RG  nº  14.699.800-3/PR,  para  Professor

Colaborador  Mestre,  regime  de  trabalho  de  40  horas,  pelo  período  de

28/03/2016 a 31/07/2016. 

Edilene  Hatschbach Graupmann  RG nº  9.254.432-0/PR,  para  Professor

Colaborador  Mestre,  regime  de  trabalho  de  20  horas,  pelo  período  de

13/04/2016 a 31/12/2016.



                                                                                         
Fernando  Mendonça  Heck  RG  nº  8.837.015-5/PR,  para  Professor

Colaborador  Mestre,  regime  de  trabalho  de  40  horas,  pelo  período  de

28/03/2016 a 31/07/2016.

Grasiela  Pereira  da  Silva  de  Castilhos  RG  nº  14.606.120-6/PR,  para

Professor Colaborador  Especialista,  regime de trabalho de 20 horas,  pelo

período de 28/03/2016 a 31/07/2016.

Marta  Rosani  Taras  Vaz  RG  nº  10.984.078-5/PR,  para  Professor

Colaborador  Mestre,  regime  de  trabalho  de  20  horas,  pelo  período  de

28/03/2016 a 31/07/2016.

Quienly  Godoi  Machado  RG  nº  8.323.213-7/PR,  para  Professor

Colaborador  Doutor,  regime  de  trabalho  de  40  horas,  pelo  período  de

11/04/2016 a 31/12/2016.

Roseli  Vergopolan  RG  nº  9.479.315-7/PR,  para  Professor  Colaborador

Mestre,  regime  de  trabalho  de  20  horas,  pelo  período  de  13/04/2016 a

31/12/2016.

Rosemery Alves Cardozo Marinho RG nº 14.568.176-6/PR, para Professor

Colaborador Especialista, regime de trabalho de 20 horas, pelo período de

28/03/2016 a 31/07/2016.

Art.  2º.  Esta  Portaria  entra  em  vigor  a  partir  das  datas  acima  citadas,

revogadas as disposições em contrário. 

Art. 3º. Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar.

Paranavaí, 05 de abril de 2016.

 Antonio Carlos Aleixo
Reitor 


